

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2018 г.

№ 286

«О внесении изменений в «Постановление об организации подвоза обучающихся школьными автобусами в муниципальных общеобразовательных учреждениях Усть-Удинского района» от 09.08.2017г. № 219

Руководствуясь ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», ст. 22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление «Об организации подвоза обучающихся школьными автобусами в муниципальных общеобразовательных учреждениях Усть-Удинского района» от 09.08.2017г. № 219. следующие изменения:
По всему тексту Приложения №1
-слова «1 ступени» заменить словами «начального общего образования»;
-слова «2 ступени» заменить словами «основного общего образования»;
-слова «3 ступени» заменить словами «среднего общего образования»;
2. Управлению делами РМО «Усть-Удинский район» (Сабельфельд И.Н.) опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальным вопросам.

Мэр района
РМО «Усть-Удинский район»



С.Н. Чемезов